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Amtsblatt 
für das Amt Temnitz  

und die amtsangehörigen Gemeinden 
Dabergotz, Märkisch Linden, Storbeck-Frankendorf,  

Temnitzquell, Temnitztal, Walsleben 
 
Walsleben, 31. Mai 2014                                                                                                            Nr. 5 – 10. Jahrgang – 22. Woche 
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1.1 Bekanntmachungen der Wahlleiterin für die Gemeinde Dabergotz  
 

Wahl der Gemeindevertretung und des ehrenamtlichen Bürgermeisters  
der Gemeinde Dabergotz am Sonntag, 25. Mai 2014 

 
Gemäß § 48 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) i.V.m. §§ 73 und 74 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in ihren jeweils geltenden Fassungen hat der Wahlausschuss des Amtes Temnitz in 
seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 nachstehendes Wahlergebnis für die Gemeinde Dabergotz festgestellt. Die 
öffentliche Bekanntgabe erfolgt auf der Grundlage des § 50 BbgKWahlG i.V.m. § 73 Abs. 8 BbgKWahlV. 

 

1.1.1 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Gemeindevertretung 
 
wahlberechtigte Personen:   506  gültige Stimmen:    667 
Wähler:    230  ungültige Stimmzettel:       6 

 

Wahlvorschlag Name/Vorname gültige Stimmen 
pro Bewerber 

gültige Stimmen 
insgesamt 

Sitze 

CDU 
 

Krebs, Ulrich 
Kuhne, Erich 
Müller, Siegfried 

143 
74 
38 

 
255 

1 
1 
1 

Unabhängige 
Wählergemeinschaft 
Dabergotz 

Krebs, Beate 
Dauksch, Sally 
Kluth, Carmen 
Richter, Lothar 
Sterna, Manuela 

123 
83 
81 
67 
58 

 
 

412 

1 
1 
1 
1 
1 

 

1.1.2 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 
 
wahlberechtigte Personen:   506  gültige Stimmen:   227 
Wähler:    230  ungültige Stimmen:      3 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: gewählt (ja/nein): 

CDU Krebs, Ulrich 165 62 ja 

 
Walsleben, 28.05.2014 
 
Dorn 
Wahlleiterin für die Gemeinden des Amtes Temnitz 
 

1.2 Bekanntmachungen der Wahlleiterin für die Gemeinde Märkisch Linden 
 

 
Wahl der Gemeindevertretung und des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Märkisch Linden 

sowie der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher der Ortsteile der Gemeinde Märkisch Linden 
am Sonntag, 25. Mai 2014 

 
Gemäß § 48 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) i.V.m. §§ 73 und 74 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in ihren jeweils geltenden Fassungen hat der Wahlausschuss des Amtes Temnitz in 
seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 nachstehendes Wahlergebnis für die Gemeinde Märkisch Linden festgestellt. Die 
öffentliche Bekanntgabe erfolgt auf der Grundlage des § 50 BbgKWahlG i.V.m.  § 73 Abs. 8 BbgKWahlV. 
 

1.2.1 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Gemeindevertretung 
 
 
wahlberechtigte Personen:   1.040  gültige Stimmen:   1.625 
Wähler:       563  ungültige Stimmzettel:      12 
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Wahlvorschlag Name/Vorname gültige Stimmen 
pro Bewerber 

gültige Stimmen 
insgesamt 

Sitze Ersatzpersonen 

SPD Palmowske, Reik 106 106 1  

DIE LINKE Schmidt, Jana 253 253 1  
 
 

CDU Loths, Hans 102 102 1  

Unabhängige 
Wählergruppe Gottberg 
 

Rhinow, Bernd 
Wisch, Roland 
Grashoff, Dirk 
Gräning, Friedrich 
Haupt, Carmen 

106 
67 
65 
49 
29 

 
 

316 

1 
1 
0 
0 
0 

Grashoff, Dirk 
Gräning, 
Friedrich 
Haupt, Carmen 
 

Einzelwahlvorschlag 
Thiede 

Thiede, Sven 228 228 1  

Einzelwahlvorschlag 
Noack 

Noack, Günther 124 124 1  

Einzelwahlvorschlag Born Born, Dieter 118 118 1  

Einzelwahlvorschlag 
Seidel 

Seidel, Jörg 65 65 0  

Einzelwahlvorschlag 
Bäker 

Bäker, Regina 137 137 1  

Einzelwahlvorschlag 
Scholz 

Scholz, Detlef 176 176 1  

 

1.2.2 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 
 
wahlberechtigte Personen:   1.040  gültige Stimmen:      543 
Wähler:       563  ungültige Stimmen:        20 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: gültige Stimmen: gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Scholz 

Scholz, Detlef 309 ja 

DIE LINKE Schmidt, Jana 234 nein 

 

1.2.3 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Darritz-
Wahlendorf 
 
wahlberechtigte Personen:   149  gültige Stimmen:     84 
Wähler:      86  ungültige Stimmen:       2 
 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Born 

Born, Dieter 67 17 ja 

 

1.2.4 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Ortsvorsteherin des Ortsteiles Gottberg 
 
wahlberechtigte Personen:   194  gültige Stimmen:   108 
Wähler:    110  ungültige Stimmen:      2 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Haupt 

Haupt, Carmen 
 

85 
 

23 ja 

 

1.2.5 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Ortsvorsteherin des Ortsteiles Kränzlin 
 
wahlberechtigte Personen:   404  gültige Stimmen:   204 
Wähler:    208  ungültige Stimmen:      4 
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Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Bäker 

Bäker, Regina 
 

173 
 

31 ja 

 
 
 

1.2.6 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteiles Werder 
 

wahlberechtigte Personen:   293  gültige Stimmen:   159 
Wähler:    159  ungültige Stimmen:      0 

  

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Noack 

Noack, Günther 
 

140 
 

19 ja 

 

Walsleben, 28.05.2014 
 

Dorn 
Wahlleiterin für die Gemeinden des Amtes Temnitz 
 

1.3 Bekanntmachungen der Wahlleiterin für die Gemeinde Storbeck-Frankendorf 
 

Wahl der Gemeindevertretung und des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Storbeck-Frankendorf 
sowie des Ortsvorstehers des Ortsteiles Storbeck 

am Sonntag, 25. Mai 2014 
 

Gemäß § 48 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) i.V.m. §§ 73 und 74 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in ihren jeweils geltenden Fassungen hat der Wahlausschuss des Amtes Temnitz in 
seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 nachstehendes Wahlergebnis für die Gemeinde Storbeck-Frankendorf festgestellt. 
Die öffentliche Bekanntgabe erfolgt auf der Grundlage des § 50 BbgKWahlG i.V.m.  § 73 Abs. 8 BbgKWahlV. 
 

1.3.1 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Gemeindevertretung 
 

wahlberechtigte Personen:   426  gültige Stimmen:   651 
Wähler:    222  ungültige Stimmzettel:     4 
 

Wahlvorschlag Name/Vorname gültige Stimmen 
pro Bewerber 

gültige Stimmen 
insgesamt 

Sitze 

DIE LINKE Holcke, David 35 35 0 

Einzelwahlvorschlag 
Semrau 

Semrau, Karin 75 75 
 

1 

Einzelwahlvorschlag 
Burghardt 

Burghardt, Inis 24 24 
 

0 

Einzelwahlvorschlag 
Gutsche: 

Gutsche, Ute 47 47 
 

1 

Einzelwahlvorschlag 
Matyschik 

Matyschik, Ines 18 18 
 

0 

Einzelwahlvorschlag 
Müller: 

Müller, Karin 9 9 
 

0 

Einzelwahlvorschlag 
Münn 

Münn, Roland 30 30 
 

0 

Einzelwahlvorschlag 
Schmidt: 

Schmidt, Maik 20 20 
 

0 

Einzelwahlvorschlag 
Steffin 

Steffin, Jens 42 42 
 

1 

Unabhängige 
Wählergruppe 
Frankendorf 

Berner, Hans-Jürgen 
Plötz-Brendicke, Kathleen 
Dahlenburg, Alexander 
Hertzke, Andreas 

118 
85 
83 
65 

 
351 

 
 

1 
1 
1 
1 
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1.3.2. Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 
 
wahlberechtigte Personen:   426  gültige Stimmen:   220 
Wähler:    222  ungültige Stimmen:      2 
 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Berner 

Berner, Hans-Jürgen 
 

202 
 

18 ja 

 

1.3.3 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Storbeck 
 
wahlberechtigte Personen:   189  gültige Stimmen:     92 
Wähler:      95  ungültige Stimmen:       3 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Münn 

Münn, Roland 
 

40 
 

52 nein 

 
Walsleben, 28.05.2014 
 
Dorn 
Wahlleiterin für die Gemeinden des Amtes Temnitz 
 

1.4 Bekanntmachungen der Wahlleiterin für die Gemeinde Temnitzquell 
 

Wahl der Gemeindevertretung und des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Temnitzquell 
sowie der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher der Ortsteile der Gemeinde Temnitzquell 

am Sonntag, 25. Mai 2014 
 

Gemäß § 48 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) i.V.m. §§ 73 und 74 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in ihren jeweils geltenden Fassungen hat der Wahlausschuss des Amtes Temnitz in 
seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 nachstehendes Wahlergebnis für die Gemeinde Temnitzquell festgestellt. Die 
öffentliche Bekanntgabe erfolgt auf der Grundlage des § 50 BbgKWahlG i.V.m.  § 73 Abs. 8 BbgKWahlV. 
 

1.4.1 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Gemeindevertretung 
 

wahlberechtigte Personen:  652   gültige Stimmen:  1.019 
Wähler:    353   ungültige Stimmzettel:      13   
 

Wahlvorschlag Name/Vorname gültige Stimmen 
pro Bewerber 

gültige Stimmen 
insgesamt 

Sitze 

SPD Oblaski, Johannes 
Kohlhase, Remo 

152 
11 

 
163 

1 
1 

DIE LINKE Kailuweit-Venhaus, Astrid 61 61 0 

Wählergruppe des 
Kreisbauernverbandes 
OPR 

Hein, Reinhard 65 65 1 

Einzelwahlvorschlag 
Braun 

Braun, Helmut 75 75 1 

Einzelwahlvorschlag 
Gentikow 

Gentikow, Ulf 118 118 1 

Einzelwahlvorschlag 
Rogge 

Rogge, Rüdiger 82 82 1 

Einzelwahlvorschlag 
Graf 

Graf, Harri 138 138 1 

Einzelwahlvorschlag 
Lackmann 

Lackmann, Christine 59 59 0 

Einzelwahlvorschlag 
Pein 

Pein, Annette 66 66 1 
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Wahlvorschlag Name/Vorname gültige Stimmen 
pro Bewerber 

gültige Stimmen 
insgesamt 

Sitze 

Einzelwahlvorschlag 
Riemer 

Riemer, Charis 76 76 1 

Einzelwahlvorschlag 
Wäbersky 

Wäbersky, Gabriela 116 116 1 

 

1.4.2 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 
  

wahlberechtigte Personen:      652   gültige Stimmen:    340 
Wähler:                    353   ungültige Stimmen:     13 

   

Wahlvorschlag: Name/Vorname: gültige Stimmen: gewählt (ja/nein): 

SPD Oblaski, Johannes 172 ja 

Einzelwahlvorschlag 
Braun 

Braun, Helmut 168 nein 

 

1.4.3 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Ortsvorsteherin des Ortsteils Katerbow 
 

wahlberechtigte Personen:      200   gültige Stimmen:    142 
Wähler:                    142   ungültige Stimmen:      0 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Lackmann 

Lackmann, Christine 70 72 nein 

 

1.4.4 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Netzeband 
 

wahlberechtigte Personen:      144   gültige Stimmen:       72 
Wähler:                      74   ungültige Stimmen:        2 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Graf 

Graf, Harri 58 14 ja 

 

1.4.5 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Ortsvorsteherin des Ortsteils Rägelin 
 

wahlberechtigte Personen:      308   gültige Stimmen:    135 
Wähler:                    137   ungültige Stimmen:      2 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Wäbersky 

Wäbersky, Gabriela 116 19 ja 

 
Walsleben, 28.05.2014 
 
Dorn 
Wahlleiterin für die Gemeinden des Amtes Temnitz 
 

1.5 Bekanntmachungen der Wahlleiterin für die Temnitztal 
 

Wahl der Gemeindevertretung und des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Temnitztal 
sowie der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher der Ortsteile der Gemeinde Temnitztal 

am Sonntag, 25. Mai 2014 
 
Gemäß § 48 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) i.V.m. §§ 73 und 74 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in ihren jeweils geltenden Fassungen hat der Wahlausschuss des Amtes Temnitz in 
seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 nachstehendes Wahlergebnis für die Gemeinde Temnitztal festgestellt. Die 
öffentliche Bekanntgabe erfolgt auf der Grundlage des § 50 BbgKWahlG i.V.m.  § 73 Abs. 8 BbgKWahlV. 
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1.5.1 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Gemeindevertretung 
 

wahlberechtigte Personen:   1.238  gültige Stimmen:   1.984  
Wähler:       689  ungültige Stimmzettel:       21  
 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: gültige Stimmen 
pro Bewerber: 

gültige Stimmen 
insgesamt: 

Sitze: Ersatzpersonen: 

DIE LINKE Naumann, Siegfried 
Edelberg, Bernd 

108 
69 

 
177 

1 
0 

Edelberg, Bernd 

Wahlvorschlag Name/Vorname gültige Stimmen 
pro Bewerber 

gültige Stimmen 
insgesamt 

Sitze Ersatzpersonen 

CDU Jaap, Ulrich 
im Brahm, Elmar 
Protz, Helfried 

307 
126 
66 

 
499 

1 
1 
0 

Protz, Helfried 

Wählergruppe 
Brandenburgische 
Gemeinde Temnitztal 
 

Voigt, Thomas 
Gräf, Uwe 
Fülster, Bernd 
Mann, Michael 
Bonk, Jutta 
Mann, Manfred 
Schütte, Waltraut 
Pfannenberg, Gloria 
Strehlow, René 

288 
164 
150 
97 
91 
79 
53 
44 
40 

 
 
 
 

1006 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
0 

Schütte, Waltraut 
Pfannenberg, Gloria 
Strehlow, René 

Wählergruppe  
Heimatverein Kerzlin e.V. 

Linke, Gerhard 
Rohrmoser, Pascal 
Stricker, Monique 
Schulz, Michael 

119 
49 
25 
12 

 
 

205 
 

1 
0 
0 
0 

Rohrmoser, Pascal 
Stricker, Monique 
Schulz, Michael 
 

Einzelwahlvorschlag 
Masloch 

Masloch, Peter 97 97 
 

0  

 

1.5.2 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 
 
wahlberechtigte Personen:   1.238  gültige Stimmen:      683 
Wähler:       689  ungültige Stimmen:          6 
 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Wählergruppe 
Brandenburgische 
Gemeinde Temnitztal 

Voigt, Thomas 
 

500 
 

183 ja 

 

1.5.3 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Garz 
 

wahlberechtigte Personen:                     126     gültige Stimmen:                                        90 
Wähler:                                                     91     ungültige Stimmen:                                      1 

   

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Wählergruppe 
Brandenburgische 
Gemeinde Temnitztal 

Voigt, Thomas 
 

57 
 

33 ja 

 

1.5.4 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Ortsvorsteherin des Ortsteils Kerzlin 
 

wahlberechtigte Personen:                    172    gültige Stimmen:                                         92 
Wähler:                                                    93    ungültige Stimmen:                                      1 

   
Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 

 
gewählt (ja/nein): 

 

Wählergruppe 
Heimatverein  
Kerzlin e.V. 

Bonk, Jutta 
 

77 
 

15 ja 



8 
 

31.05.2014     Amtsblatt für das Amt Temnitz und die amtsangehörigen Gemeinden 

 

1.5.5 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Küdow-Lüchfeld 
 

wahlberechtigte Personen:                     205    gültige Stimmen:                                         107 
Wähler:                                                   107    ungültige Stimmen:                                         0 

   

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Wählergruppe  
Brandenburgische 
Gemeinde Temnitztal 

Fülster, Bernd 
 

87 
 

20 ja 

 
1.5.6 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Ortsvorsteherin des Ortsteils Rohrlack 

 
wahlberechtigte Personen:                    124    gültige Stimmen:                                           92 
Wähler:                                                    94    ungültige Stimmen:                                         2 

   

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 
 

Einzelwahlvorschlag 
Wichmann-Erlen 

Wichmann-Erlen, 
Almut 

79 
 

13 ja 

 

1.5.7. Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Vichel 
 

wahlberechtigte Personen:                      80    gültige Stimmen:                                           38 
Wähler:                                                    49    ungültige Stimmen:                                       11 

   

Wahlvorschlag: Name/Vorname: gültige Stimmen: gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag Masloch Masloch, Peter 31 ja 

Wählergruppe 
Brandenburgische 
Gemeinde Temnitztal 

Strehlow, René 7 nein 

 

1.5.8 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des Ortsvorstehers des Ortsteils Wildberg 
 

wahlberechtigte Personen:                    530    gültige Stimmen:                                          254 
Wähler:                                                  257    ungültige Stimmen:                                          3 

   

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 
 

CDU Jaap, Ulrich 
 

222 
 

32 ja 

 
Walsleben, 28.05.2014 
 
Dorn 
Wahlleiterin für die Gemeinden des Amtes Temnitz 
 

1.6 Bekanntmachungen der Wahlleiterin für die Gemeinde Walsleben 
 

Wahl der Gemeindevertretung und des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Walsleben 
am Sonntag, 25. Mai 2014 

 
Gemäß § 48 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) i.V.m. §§ 73 und 74 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in ihren jeweils geltenden Fassungen hat der Wahlausschuss des Amtes Temnitz in 
seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 nachstehendes Wahlergebnis für die Gemeinde Walsleben festgestellt. Die 
öffentliche Bekanntgabe erfolgt auf der Grundlage des § 50 BbgKWahlG i.V.m. § 73 Abs. 8 BbgKWahlV. 
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1.6.1 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl der Gemeindevertretung 
 
wahlberechtigte Personen:   690  gültige Stimmen:   909 
Wähler:    315  ungültige Stimmzettel:      9 
 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: gültige Stimmen 
pro Bewerber: 

gültige Stimmen 
insgesamt: 

Sitze: 

Unabhängige  
Wählergruppe 
Walsleben 
 

Roßbild, Maike 
Born, Dirk 
Hegermann, Jörg 
Kupper, Matthias 
Brauer, Corinna 

93 
133 
154 
147 
75 

 
602 

1 
1 
1 
1 
1 

Einzelwahlvorschlag 
Becker 

Becker, Wolfgang 74 74 
 

1 

Einzelwahlvorschlag 
Rode 

Rode, Carsten 106 106 
 

1 

Einzelwahlvorschlag 
Volkenandt 

Volkenandt, Christine 127 127 
 

1 

 
 

1.6.2 Feststellung des Wahlergebnisses zur Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 
 
wahlberechtigte Personen:   690  gültige Stimmen:   311 
Wähler:    315  ungültige Stimmen:       4 

 

Wahlvorschlag: Name/Vorname: JA-Stimmen: NEIN-Stimmen: 
 

gewählt (ja/nein): 

Einzelwahlvorschlag 
Gammelin 

Gammelin, Burghard 
 

282 
 

29 ja 

 
Walsleben, 28.05.2014 
 
Dorn 
Wahlleiterin für die Gemeinden des Amtes Temnitz 
 

1.7 Wahleinspruch 
 
Gemäß § 55 BbgKWahlG kann jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder 
Wählergruppe, die einen Wahlvorschlag eingereicht hat, jeder Einzelbewerber, die für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiterin 
sowie die für das Wahlgebiet zuständige Aufsichtsbehörde gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) 
mit der Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder in 
anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. Ein Wahleinspruch kann nicht darauf gestützt werden, 
dass ein Wahlvorschlag oder ein Bewerber zu Unrecht zugelassen worden ist. Der Wahleinspruch ist bei der Wahlleiterin für die 
Gemeinden des Amtes Temnitz, Frau Susanne Dorn, Bergstraße 2, 16818 Walsleben frühestens am Tag der Wahl und 
spätestens zwei Wochen nach der Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich 
zur Niederschrift zu erklären.  
 
Walsleben, 28.05.2014 
 
Dorn 
Wahlleiterin für die 
Gemeinden des Amtes Temnitz 
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